INDICAÇÃO Nº IND-017/2014 CONFORME PROCESSO-114/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 14/03/2014 15:40:44

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 17/03/2014

Lido Sessão: Ordinária de 17/03/2014

Lido por: Débora Geib

Indica a Empresa Gaúcha Rodovias

(EGR) para que autorize a cobertura

da parada de ônibus na RS 235 de

frente ao parque Snowland no sentido

Nova Petrópolis/Gramado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe esta
Indicação a Empresa Gaúcha Rodovias (EGR) para que autorize o município

de Gramado, através do departamento de Transito a construção de
cobertura da parada de ônibus acima mencionada.

Justificamos o pedido de autorização haja visto que os moradores das
localidades do Carazal, Campestre do Tigre e Vale dos Pinheiros bem como
Trabalhadores de empresas próximas à RS 235, utilizam a parada para

aguardar o transporte coletivo, hoje sem proteção da chuva e sol.

Câmara Municipal de Gramado, 14 de Março de 2014.

_________________
Ilton Gomes

Vereador PP